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Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie proc
ofert, w oparciu o art. 1380 ust. 2 — 4 ustawy z dni

Elblag, 21 kwietnia 2020 r.

Do wszystkich Wykonawcow

edury ogtoszenia zaproszenia do ztozenia
a 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien

publicznych (t. j . Dz.U z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), ktérego przedmiotem jest wytonienie

wykonawcy na ,Swiadczenie ustug pocztowych w ob

PYTANIA | ODPOWIEDZI, WYJASNIENIA DO OGt.

Szanowni Panstwo,

Informujemy, iz zamawiajacy przedstawia ponize
wyjasnien do tresci Ogtoszenia do sktadania ofert
przedmiotowy.

Pytanie nr 1
1. W ogtoszeniu 0 zaméwieniu na ustugi spoteczne

Zamawiajgcy zawart zapis:

UWAGA: Od dnia 16.04.2020 r. do odwotania Urzad

| zmiana od 7.00 do 13.00, Il zmiana od 14.00

Wykonawcg na czas zagrozenia epidemicznego z

odbioru oraz nadawania przesytek pocztowych.

rocie krajowym i zagranicznym”

OSZENIA
j tres§¢ pytan i udzielonych odpowiedzi,

W postepowaniu na wyzej opisany zakres

Rozdziat Il ust. 3, Rozdziat XIll ust. 3

pracuje w systemie zmianowym:

do 20.00. W uzgodnieniu z wybranym
ostang ustalone inne, dogodne godziny

W zwigzku z ogtoszeniem stanu zagrozenia epidemicznego, wykonawca wdrozyt procedury
uwzgledniajgce zalecenia organéw administracji rzagdowej. Czy zamawiajgcy uwzgledni fakt,

ze ustugi bedace przedmiotem niniejszego zamd

przepisow prawa powszechnie obowigzujacego, za

rzgdowej w tym w szczegdlnosci Gtdéwnego |
odpowiedzialnych za bezpieczenstwo publiczne, a t

wienia beda realizowane na podstawie:
lecen (dyspozycji) organéw administracji
nspektora Sanitarnego i innych stuzb
akze wewnetrznych regulacji wykonawcy,

uwzgledniajgcych wszelkie zalecenia tych stuzb, obowigzujgce w dniu nadania przesytki?”




ODPOWIEDZ:

Tak, Zamawiajgcy uwzgledni fakt, ze wustugi bedgce przedmiotem niniejszego
zaméwienia beda realizowane na podstawie: przepisébw prawa powszechnie
obowigzujgcego, zalecen (dyspozycji) organéw administracji rzadowej, w tym
w szczeg6lnosci Gtébwnego Inspektora Sanitarnego i innych stuzb odpowiedzialnych za
bezpieczeristwo publiczne, a takze wewnetrznych regulacji wykonawcy, uwzgledniajgcych
wszelkie zalecenia tych stuzb, obowigzujgce w dniu nadania przesyki.

Pytanie nr 2

W ogtoszeniu o zaméwieniu na ustugi spoteczne Rozdziat Il ust. 3 pkt. 11 Zamawiajacy
zawart zapis :

11.Zaptata wynagrodzenia za faktycznie wykonang ustuge bedzie nastepowata z
dotu, przelewem na rachunek bankowy ' wskazany na fakturze, zgtoszony
do biatej listy podatnikéw VAT, bod rygorem odmowy zaptaty,
w terminie 14 dni od daty prawidtowo tj. zaakceptowanej przez zamawiajgcego ilosci wartosci
ustug pocztowych ujetych w wystawionej fakturze. Za dzien zaptaty przyjmuje sie dzien
obcigzenia rachunku bankowego zamawiajgcego.

Wykonawca zawraca sie z prosbg o modyfikacje zapisu na:

11. Zaptata wynagrodzenia za faktycznie wykonang ustuge bedzie nastepowata z dofu,
przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty
wystawienia faktury. Za dzien zapfaty strony przyjmujg dzierh wptywu $rodkéw na rachunek
bankowy Wykonawcy.

Uzasadnienie:

Wykonawca wyjasnia, ze przepisy prawa nie przewiduja instytucji ,prawidtowo” wystawione;j
faktury VAT. Ustawa o podatku od towaréw i ustug w art. 106e wymienia niezbedne elementy,
ktéra musi zawiera¢ faktura. W przypadku biedéw Iub brakéw w fakturze podatnik
zobowigzany jest zgodnie z art. 106j wystawi¢ fakture korygujacg badz note korygujaca —
zgodnie z art. 106k. Faktura korygujaca/nota ksiegowa nie dokumentuje odrebnego,
niezaleznego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi sie $cisle do stanu zaistniatego w
przesziosci. Punktem odniesienia do faktury korygujgcej/noty ksiegowej jest zatem faktura
pierwotna. Faktura korygujaca/nota ksiegowa | powinna bowiem oprocz elementow
korygowanych odzwierciedla¢ stan, w ktérym byta wystawiona faktura pierwotna. Powyzsze
potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W $wietle
powyzszych uwag stwierdzi¢ nalezy, ze brak jest podstaw do wprowadzenia pojecia
prawidtowos$ci faktury, a ewentualny btad badz brak w jej tresci nie moze mie¢ wptywu na
umowny termin ptatnosci.

Zamawiajgcy okre$la, iz za dzien zaptaty uznaje sie dzieri obcigzenia rachunku
Zamawiajgcego. Pragniemy zwréci¢é uwage na fakt, ze takie okre$lenie momentu zaptaty nie
pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowaé $rodkami za wykonane ustugi — co jest
niezgodne z orzecznictwem sadéw w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy
monitorowanie terminowos$ci ptatnosci za swiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych
odsetek za zwioke. Termin zaptaty nalezno$ci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
cywilnego, ktéry regulujgc miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili spetnienia



$wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu
Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana
jest dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in.
prawidtowe monitorowanie rozliczania stron.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje zapisu Rozdziatu Il ust. 11:

11. Zaptata wynagrodzenia za faktycznie wykonang ustuge bedzie nastepowata z dofu,
przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty
wystawienia faktury. Za dzien zapfaty strony przyjmujg dzien wptywu $rodkéw na rachunek
bankowy Wykonawcy.

Pytanie nr 3

W ogfoszeniu o zaméwieniu na ustugi spofeczne Rozdziat Ill ust. 17 Zamawiajgcy zawart
zapis:

17. Wykonawca dostarczy bezpfatnie zamawiajagcemu druki zwrotnego potwierdzenia odbioru
dla przesytek krajowych i zagranicznych. Zamawiajgcy bedzie rowniez nadawat przesytki za
zwrotnym potwierdzeniem odbioru na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca wg wzoru, ktére
zapewni we wlasnym zakresie.

Wykonawca zawraca sie z prosba o modyfikacje zapisu na:

17. Wykonawca dostarczy bezptatnie zamawiajgcemu druki zwrotnego potwierdzenia odbioru
dla przesytek krajowych i zagranicznych na zasadach ogélnych. Zamawiajgcy bedzie réwniez
nadawat przesylki za zwrotnym potwierdzeniem| odbioru na podstawie ustawy z dnia
14 czerwca wg wzoru, ktére zapewni we wtasnym) zakresie. Druki potwierdzenia odbioru w
trybie wynikajgcym z KPA i Ordynacji Podatkowej stanowig koszt Zamawiajgcego i beda
zgodne ze wzorem stosowanym przez Wykonawce; wzory zamieszczone bedg na stronie
internetowej Wykonawcy

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisu Rozdziatu Ill ust. 17:

17. Wykonawca dostarczy bezptatnie zamawiajacemu druki zwrotnego potwierdzenia odbioru
dla przesytek krajowych i zagranicznych na zasadach ogéinych. Zamawiajacy bedzie réwniez
nadawat przesylki za zwrotnym potwierdzeniem| odbioru na podstawie ustawy z dnia
14 czerwca wg wzoru, ktére zapewni we witasnym| zakresie. Druki potwierdzenia odbioru w
trybie wynikajgcym z KPA i Ordynacji Podatkowej stanowig koszt Zamawiajgcego i bedg
zgodne ze wzorem stosowanym przez Wykonawce; wzory zamieszczone beda na stronie
internetowej Wykonawcy



Pytanie nr 4

W ogfloszeniu o zaméwieniu na ustugi spoteczne Rozdziat XIll ust. 7 Zamawiajgcy zawart
zapis:

7. Za wykonanie ustugi Zamawiajacy zaptaci kwote wynikajacg z biezgcych potrzeb
Zamawiajgcego oraz cen ustug pocztowych éwiadczonych przez Wykonawce. Rozliczenia
finansowe za wykonanie ustugi beda dokonywane| w okresach miesiecznych na podstawie
specyfikacji wykonanych ustug pocztowych sporzadzonej przez Wykonawce, zawierajacg w
szczegolnosci sume optat za przesyiki faktycznie nadane i zwrécone w okresie rozliczeniowym
oraz za ustuge odbioru i doreczenia lub zwrotu przesytek Zamawiajgcemu, stwierdzone na
podstawie = dokumentéw zdawczo-odbiorczych | podpisanych przez upowaznionych
przedstawicieli Stron.

Doreczanie korespondencji do Zamawiajacego nie jest przedmiotem postepowania, a
obowigzkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesytek
nadanych za jego posrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwage, ze doreczenie przesyiki jest
konsekwencjg umowy zawartej z Nadawcag w chwili jej nadania, natomiast Zamawiajacy
wystepuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest strong umowy o nadawanie. Wobec
powyzszego Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu poprzez wykreslenie stowa ,doreczenia”.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy wyraza zgode wykreslenie stowa ,doreczenia” i ust. 7 otrzymuje brzmienie:

~Za wykonanie ustugi Zamawiajgcy zaptaci kwote wynikajaca z biezacych potrzeb
Zamawiajgcego oraz cen ustug pocztowych $wiadczonych przez Wykonawce. Rozliczenia
finansowe za wykonanie ustugi bedg dokonywane| w okresach miesiecznych na podstawie
specyfikacji wykonanych ustug pocztowych sporzadzonej przez Wykonawce, zawierajacg w
szczeg6lnosci sume opfat za przesyiki faktycznie nadane i zwrécone w okresie rozliczeniowym
oraz za ustuge odbioru lub zwrotu przesytek Zamawiajgcemu, stwierdzone na podstawie
dokumentéw zdawczo-odbiorczych podpisanych przez upowaznionych przedstawicieli Stron”.

Pytanie nr 5

W ogtoszeniu o zaméwieniu na ustugi spoteczne
zapis:

ozdziat XIIl ust. 11 Zamawiajacy zawart

11.Zaptata wynagrodzenia za faktycznie wykonang ustuge bedzie nastepowata z dotu,
przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 14 dni od daty prawidtowo
ti. zaakceptowanej przez zamawiajgcego ilosci warto$ci ustug pocztowych ujetych w
wystawionej fakturze. Za dzien zapfaty przyjmuje sie dzieri obciazenia rachunku bankowego
Zamawiajgcego.

Wykonawca zawraca sie z prosbg o modyfikacje zapisu na:

11. Zaptata wynagrodzenia za faktycznie wykonang ustuge bedzie nastepowata z dotu,
przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty
wystawienia faktury. Za dzien zaptaty strony przyjmujg dzien wplywu $rodkéw na rachunek
bankowy Wykonawcy.



Uzasadnienie :

Wykonawca wyjasnia, ze przepisy prawa nie przewidujg instytucji ,prawidtowo” wystawionej
faktury VAT. Ustawa o podatku od towaréw i ustug w art. 106e wymienia niezbedne elementy,
ktéra musi zawiera¢ faktura. W przypadku btedéw lub brakéw w fakturze podatnik
zobowigzany jest zgodnie z art. 106j wystawi¢ fakture korygujaca badZz note korygujaca —
zgodnie z art. 106k. Faktura korygujaca/nota ksiegowa nie dokumentuje odrebnego,
niezaleznego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi sie $cisle do stanu zaistniatego w
przesziosci. Punktem odniesienia do faktury korygujacej/noty ksiegowej jest zatem faktura
pierwotna. Faktura korygujgca/nota ksiegowa | powinna bowiem oprécz elementéw
korygowanych odzwierciedlaé¢ stan, w ktérym byta wystawiona faktura pierwotna. Powyzsze
potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W $wietle
powyzszych uwag stwierdzi¢ nalezy, ze brak jest podstaw do wprowadzenia pojecia
prawidtowosci faktury, a ewentualny biad badz brak w jej tre$ci nie moze mie¢ wptywu na
umowny termin ptatnosci.

Zamawiajacy okresla, iz za dzien zaptaty uznaje sie dzien obcigzenia rachunku
Zamawiajacego. Pragniemy zwréci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zapfaty nie
pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowaé $rodkami za wykonane ustugi — co jest
niezgodne z orzecznictwem saddéw w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy
monitorowanie terminowos$ci ptatno$ci za $wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych
odsetek za zwioke. Termin zaptaty nalezno$ci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
cywilnego, ktéry regulujac miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili spetnienia
Swiadczenia, co nie budzi watpliwo$ci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu
Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana
jest dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in.
prawidiowe monitorowanie rozliczania stron.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisu i ust. 11 Rozdziatu Xl otrzymuje
brzmienie:

,11. Zaptata wynagrodzenia za faktycznie wykonang ustuge bedzie nastepowata z dotu,
przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty
wystawienia faktury. Za dzieh zaptaty strony przyjmujg dzien wptywu $rodkow na rachunek
bankowy Wykonawcy”.




